R E Q U E R I M E N T O  Nº. 205
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Praça do Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica, é bastante freqüentada para o lazer, por munícipes de várias idades;

CONSIDERANDO que, pelo estado de abandono, os moradores da Vila Antártica e dos bairros vizinhos, assim como os freqüentadores da Igreja, solicitam a reforma da referida Praça da Igreja Nossa Senhora do Rosário de Fátima, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, a possibilidade de colocar, na programação de obras do Poder Executivo, a reforma da Praça do Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica a fim de atender aos anseios da comunidade que frequenta a referida praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT

esmf